会 員 各位

一般社団法人 京都府薬剤師会

      会長 河上 英治

被災地支援に参加可能な薬剤師を募集します

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

1 月 1 日に発生した能登半島地震は、発生から 10 日以上経ちました。現在、死者が 200

人を超え、約 2 万６千人（1 月 10 日現在）が避難所に身を寄せている状況です。避難所で

は、水が使えず人手も不足し衛生環境が悪化し発熱や下痢などの感染症とみられる患者が

複数おられます。

今後、災害関連死を防ぐ意味でも薬剤師の職能は益々に重要なりますので、是非、被災地支

援にご協力いただきますようお願い申し上げます。

被災地支援に参加いただける薬剤師の先生方は、下記の URL 又は QR コードから応募お

願いします。

https://forms.gle/ZGANYEZ3UrwhSNpn8

派遣期間等の詳細については、現在、日本薬剤師会、日本病院薬剤師会、京都府医師会の

派遣チームの編成を計画しておりますので決定次第ご連絡いたします。

担当者 専務理事 河野 武幸

常務理事 夏目 君幸

担当課長 小路 剛義

TEL・FAX 075-551-0376・075-525-1650

E-mail k-fuyaku@nifty.com

https://forms.gle/ZGANYEZ3UrwhSNpn8